[image: image1]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	с. Пушкинское

	Об обеспечении доступа граждан и

организаций к информации о деятельности администрации

Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ                           «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», законом  Краснодарского края от 16 июля 2010 г. № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае», на основании устава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района                             п о с т а н о в л я ю:

1. Определить официальными источниками информации о деятельности администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района:

1) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: (далее – сеть «Интернет»):

официальный сайт администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, по адресу https://pushk-admin.ru/ (далее – сайт);

официальные страницы органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин:
Telegram: https://t.me/PushkinskoeAdmin , https://t.me/PushkinSovet ;
Одноклассники:  https://ok.ru/group/70000001195927 ,
https://ok.ru/group/70000001202583;
ВКонтакте: https://vk.com/club217387249,             https://vk.com/club217394662.
официальный адрес электронной почты администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, по которому пользователи информацией могут направить запрос и получить запрашиваемую информацию, а также направить предложения по проектам нормативных правовых актов: sp_pushk@mail.ru;

2) в печатных средствах массовой информации:

общественно-политическая газета Гулькевичского района «В 24 часа»;

3) места размещения информации о своей деятельности:

помещения, занимаемые специалистами администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района.

2. Утвердить:

1) порядок организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (приложение 1);
2) порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (приложение 2);
3) требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (приложение 3);
4) перечень информации о деятельности администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района  и подведомственными ей организациям(приложение 4).

3.пПризнать утратившим силу постановление администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 15 февраля 2018 г. № 15 «Об обеспечении доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации  Пушкинского  сельского поселения Гулькевичского района».
4.оСпециалистам администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района обеспечить предоставление и размещение информации о деятельности в рамках компетенции на сайте в соответствии с настоящим постановлением.
        5. Ведущему специалисту администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (Ткаченко А.А.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района А.А. Ткаченко.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                               А.С. Косицкий